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Spørgsmål nr. 1012 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Er det muligt at give et skøn over, hvor mange afslag på for-

nyelse af kørekort, der er givet under henvisning til bestem-

melsen i kørekortbekendtgørelsens bilag 2, afsnit F, pkt. 11? 

Kan ministeren endvidere oplyse, hvor mange af de personer, 

der har fået afslag på kørekort til gruppe 2, der fortsat har kø-

rekort til gruppe 1?” 

 

Svar: 

 

For så vidt angår de helbredsmæssige betingelser for udstedelse af køre-

kort til henholdsvis gruppe 1-førere og gruppe 2-førere med epilepsi hen-

vises til Justitsministeriets besvarelse af 29. marts 2012 af spørgsmål nr. 

427 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  

 

Justitsministeriet har i øvrigt til brug for besvarelsen af nærværende 

spørgsmål indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet er ikke i besiddelse af statistiske oplysninger om, 

hvor mange ansøgere der har fået afslag på fornyelse af køre-

kort under henvisning til bestemmelsen om mulighed for di-

spensation fra kravet om en anfaldsfri periode på mindst 10 år 

uden anfaldsforebyggende medicin, ligesom Rigspolitiet ikke 

er i besiddelse af statistiske oplysninger om, hvor mange af de 

personer, der har fået afslag på kørekort til gruppe 2-

kategorier, som fortsat har kørekort til gruppe 1-kategorier.  

 

Besvarelsen af disse spørgsmål vil forudsætte en meget res-

sourcekrævende manuel gennemgang af alle kørekortsager i 

landets politikredse.  

 

Rigspolitiet har ikke umiddelbart fundet grundlag for at iværk-

sætte en sådan manuel gennemgang. 

 

Rigspolitiet kan i øvrigt oplyse, at der i politiets sagsstyrings-

system ikke findes selvstændige journalkoder til kørekortsager 

vedrørende specifikke sygdomme, herunder epilepsi, sukker-

syge, hjertekarsygdomme eller lignende, ligesom der ikke fin-

des selvstændige journalkoder til kørekortsager vedrørende 

henholdsvis gruppe 1-kategorierne og gruppe 2-kategorierne. 

Der findes heller ikke selvstændige journalkoder afhængig af, 

om kørekortsager afgøres med afslag eller imødekommelse af 

ansøgninger om udstedelse, fornyelse, gengivelse eller dispen-

sation.” 

 

Justitsministeriet kan på baggrund af Rigspolitiets udtalelse og under hen-

visning til ministeriets besvarelse af 19. februar 2014 af spørgsmål nr. 170 
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(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg og ministeriets besvarelse af 13. 

marts 2014 af spørgsmål nr. 636 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

oplyse, at Justitsministeriet fortsat ikke finder fornødent grundlag for at 

anmode Rigspolitiet om at iværksætte en meget ressourcekrævende manu-

el gennemgang af sager om kørekort.  

 

 

 

 

 


